
 

PROVINCIA DI FERMO 
SETTORE I 

SERVIZI GENERALI E LEGALI – SUA – RISORSE UMANE 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 
Pagina 1 di 3 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 
avviata p/c del  

COMUNE DI LAPEDONA 
SUA p/c Comune di Lapedona: Procedura aperta accelerata per l'affidamento dei 

Servizi tecnici per PFTE, progettazione esecutiva, relazione geologica e CSP dei " 

Lavori di messa in sicurezza di porzione del Versante Sud Comunale sottostante 

Via XXIV Maggio" 

CUP B98H23009210001 CIG B278C79C4C 
Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

ESITO DEFINITIVO ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione 

definitiva ed efficace 
n. 118  (R.G. n. 619) del 01/10/2024 

Importo a base d'asta: 
€ 153.843,29 

di cui € 5.917,05 per oneri previdenziali + IVA 

Pubblicazione su PVL 17/07/2024 

Scadenza presentazione offerte  06/08/2024 - ore 13:00 

Data apertura offerte 06/08/2024 - ore 15:00 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): B278C79C4C 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura aperta ex  artt. 50, comma 1, lett. d) e 

71  del D. Lgs. 36/2023 

Data verbale di proposta di aggiudicazione 29/08/2024 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del miglior rapporto qualità/prezzo ai 

sensi dell’art.108, comma 2, del D.Lgs 36/2023 

Numero O.E. che hanno presentato offerta 6 

 

Ragione Sociale Sede Legale Codice Fiscale 

1 

R.T.P. ENSER S.R.L. Faenza (RA) 02058800398 

ENVIA SRL Bologna 03888281205 

Ante Quem srl Bologna 03387091204 

Arch. Luigi Greco Bologna GRCLGU85S26A089K 

2 GIAMBERARDINO SRL  Pretoro (CH) 02137140691 

3 R.T.P. Ing. Cristiano Remorini Calcinaia (PI) RMRCST70T19B950M 

mailto:provincia.fermo@emarche.it


  

2/3 

IDROGEO SERVICE SRL Certaldo (FI) 02321740488 

IRENE TOCCHINI Buti (PI) TCCRNI91E48G843A 

Ing. Roberto Pinelli Santa Maria a Monte (PI) PNLRRT78D20G843F 

4 

R.T.P. ING. MICHELE TARULLI Servigliano (FM) TRLMHL84H28D542F 

Marica Giommarini Fermo GMMMRC94M43D542Q 

Testaguzza Gianluca Porto San Giorgio (FM) TSTGLC66A25I921W 

CESARETTI ENGINEERING S.R.L. Chiaravalle (AN) 02150760425 

Abaco Soc. Coop. Fermo 01926770445 

5 

R.T.P. Studio Ass. di Ingegneria Angeletti 
Antolini 

Macerata 02047090432 

Mentoni Marino Cerreto d'Esi (AN) MNTMRN61T16H211H 

Riccardo Carmenati Macerata CRMRCR90A24A271U 

Arch. Michele Schiavoni  Macerata SCHMHL76M08L366O 

Studio Tecnico Quintilio Siquini Castignano (AP) SQNQTL63R30A462J 

6 Società di Ingegneria V.E.G.A. S.r.l. Telese Terme (BN) 01502740622 
 

Numero offerte ammesse 6 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

RTP composto da: 

• Mandatario: Studio Associato di Ingegneria Angeletti Antolini con sede a Macerata in via Benedetto 

Croce n. 10 Cod. Fisc. e P.IVA 02047090432; 

• Mandante: Geol. Mentoni Marino con sede a Cerreto d'Esi (AN) in piazza Ciccardini n.5 Cod. Fisc. 

MNTMRN61T16H211H e P.IVA 01527060428; 

• Mandante: Riccardo Carmenati con sede a Ancona in via Tiraboschi n. 7/G Cod. Fisc. 

CRMRCR90A24A271U e P.IVA 02983160421; 

• Mandante: Arch. Michele Schiavoni con sede a Macerata in via G. Falcone n.8/F Cod. Fisc. 

SCHMHL76M08L366O e P.IVA 01780420434; 

• Mandante: Studio Tecnico Quintilio Siquini con sede a Castignano (AP) in via Borgo Garibaldi 154/8 

Cod. Fisc. SQNQTL63R30A462J e P.IVA 01359720446; 

 

Importo contrattuale: € 103.366,42 oltre CNPAIA e IVA di legge 

Ribasso offerto: 30,123% 

 

Verifica Anomalia: NO 

Subappalto: NO 

Avvalimento: NO 

Durata 
PFTE: 30 gg 

Progettazione esecutiva: 45 gg 

RUP del Comune di Lapedona Geom. Daniel Capparelli 

RPA SUA Provincia di Fermo Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso: 02/10/2024 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni decorrenti dalla comunicazione ex art. 

90, comma 1, lett. b) e c), del D.Lgs. 36/23 

 



  

3/3 

 OFFERTA 

TECNICA 

OFFERTA PREZZO 
 

TOTALE 

 Ribasso Punteggio  

R.T.P. ENSER S.R.L. 73,983 14,570% 8,517 82,500 

GIAMBERARDINO SRL  55,495 53,781% 20,000 75,495 

R.T.P. Ing. Cristiano Remorini 66,311 15,000% 8,769 75,080 

R.T.P. ING. MICHELE TARULLI 66,120 25,000% 14,615 80,735 

R.T.P. Studio Ass. di Ingegneria Angeletti Antolini 80,000 30,123% 17,127 97,127 

Società di Ingegneria V.E.G.A. S.r.l. 58,589 36,010% 17,842 76,431 

 


